
1 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

  

 

 CAMPUS AVARÉ  

   

 

 
 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

MAIO / 2024 
 

 

 

 

 

 

ELABORAÇÃO 

Coordenadoria de Apoio à Direção 

EMITIDO EM: JUNHO / 2024 

 

 

DIVULGAÇÃO NO SITE DO IFSP 

Coordenadoria de Tecnologia da Informação 



2 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

Reitor 

Silmário Batista dos Santos 

 

Direção-Geral  

Sebastião Francelino da Cruz 

 

Coordenadoria de Apoio à Direção 

Talita Dina Rossi 

 

Coordenadoria de Extensão 

Elaine Aparecida Campideli Hoyos 

 

Coordenadoria de Pesquisa e Inovação 

Gustavo Matarazzo Rezende 

 

Coordenadoria de Tecnologia da Informação 

Matheus Cavecci 

 

Diretoria-Adjunta de Administração 

Carina Maratta Montanha 

 

Coordenadoria de Contabilidade e Finanças 

Rodolfo Cacita 

 

Coordenadoria de Licitações e Contratos 

Gustavo Yoshio Watanabe 

 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas 

Gisele Elios da Silva 

 

Coordenadoria de Manutenção, Almoxarifado e Patrimônio 

Tatiane de Fátima Amaral Mansueto 

 

Diretoria-Adjunta Educacional 

Júlio César Pissuti Damalio 

 

Coordenadoria de Apoio ao Ensino 

Renato Guerra Santos 

 

Coordenadoria de Biblioteca 

Artur da Silva Moreira 

 



3 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

Coordenadoria Sociopedagógica 

Sandra Maria Glória da Silva 

 

Coord. do Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais 

Específicas - NAPNE 

Juliana Aguiar Carvelli 

 

Coordenadoria de Registros Acadêmicos 

Mário Sanches Delmanto 

 

Coordenadoria do Curso Técnico Integrado em Agroindústria 

Larissa Santos Silva 

 

Coordenadoria do Curso Técnico Integrado em Lazer 

Camila Aparecida da Silva 

 

Coordenadoria do Curso de Técnico Integrado em Mecatrônica 

Alexandre Menezes de Camargo  

 

Coordenadoria do Curso Técnico Concomitante em Eventos 

Alex Maurício Mazo 

 

Coordenadoria do Curso Técnico Concomitante em Mecânica 

Rodrigo Eduardo Predolin 

 

Coordenadoria do Curso Licenciatura em Ciências Biológicas 

Ronald Ribeiro Alves 

 

Coordenadoria do Curso Licenciatura em Letras Português/Espanhol 

Maria Glalcy Fequetia Dalcim 

 

Coordenadoria do Curso Bacharelado em Engenharia de Biossistemas 

Rafael Aparecido Ferreira 

 

Coordenadoria do Curso Tecnologia em Agronegócio 

Arejacy Antonio Sobral Silva 

 

Coordenadoria do Curso Tecnologia em Gastronomia 

Pércia Helena Sabbag Mazo 

 

 



4 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

SUMÁRIO 
 

 

 

 

1.ATOS OFICIAIS .........................................................................................................5 

1.1. PORTARIAS.............................................................................................................5 

2. CONCESSÃO DE DIÁRIAS.....................................................................................12 

3. SUPRIMENTOS DE FUNDOS ................................................................................12 

4. RELATÓRIOS...........................................................................................................12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instrumento utilizado para divulgar os atos normativos e administrativos desta Institui-
ção, atendendo ao princípio da publicidade (Artigo 37 da Constituição Federal) e Lei 
4.965/66. 
 



5 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

 

1. ATOS OFICIAIS 

 

1.1 PORTARIAS 

 

 

 

PORTARIA AVR IFSP N.º 0051, DE 06 DE MAIO DE 2024 
  

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊN-
CIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela PORTARIA N.º 2.367, DE 8 DE ABRIL 
DE 2021 (publicada no DOU em 9 de abril de 2021) , no uso de suas atribuições regula-
mentares, com base na Portaria N.º 3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015, resolve: 
Art. 1º  DESIGNAR o servidor ISAÍAS ALESSANDRO RIBEIRO VEIGA – SIAPE: 217**** 
como Fiscal Administrativo, TATIANE DE FÁTIMA AMARAL MANSUETO – SIAPE: 
196**** como Fiscal Técnico e THAMIRES CAVALHEIRO MONTEBUGNOLI - SIAPE 
235**** como Gestora de contrato para nos termos do Artigo 67 da Lei 8.666/93, exer-
cerem a fiscalização e acompanhamento do contrato abaixo relacionado: 
CONTRATO Nº: 11-154/2024 
EMPRESA CONTRATADA: BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 
CNPJ: 03.746.938/0001-43 
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de ALMOXARI-
FADO VIRTUAL, a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ci-
ência e Tecnologia de São Paulo - IFSP, nas condições estabelecidas no Termo de Refe-
rência. 
 Art. 2° ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do Contrato 
das cláusulas avençadas, opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogação 
de vigência ou aditamento de objeto, bem como comunicar as irregularidades eventu-
almente constatadas à Coordenadoria de Contratos e Convênios. 
Art. 3º   CONVALIDAR os atos dos fiscais supracitados a partir de 1º/2/2024. 
Art. 4º   Esta portaria terá vigência até 31/01/2025. 
De ciência. 
Publique-se. 

Documento assinado eletronicamente. 
SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ 

Diretor-Geral 
Publicado no sítio institucional em 06/05/2024 

 
 
 
 



6 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA AVR IFSP N.º 0052, DE 14 DE MAIO DE 2024 
  
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊN-
CIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela PORTARIA N.º 2.367, DE 8 DE ABRIL 
DE 2021 (publicada no DOU em 9 de abril de 2021), no uso de suas atribuições regula-
mentares, com base na Portaria N.º 3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015,  resolve: 
Art. 1º  Designar os servidores abaixo,  ocupantes dos cargos de Professor do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, para a função de Professor Orientador de Estágio do 
curso de Licenciatura em Letras - Port. / Esp. do Campus Avaré do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo: 

MEMBRO SEGMENTO LOTAÇÃO / COORDENA-
ÇÃO CONDIÇÃO 

ABEL GUSTAVO GARAY GONZALEZ DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 

ANDERSON GOMES DE PAIVA DOCENTE LAZER TITULAR 

ANDREZA PEREIRA DIAS RAMOS DOCENTE LETRAS TITULAR 

ANDRESSA VICTORIA DE ASSIS BRITO DOCENTE LETRAS TITULAR 

CARLOS ANTONIO PIZARRO LOUZADA DOCENTE LETRAS TITULAR 

CECÍLIA MENEZES SOBREIRA CUNHA DOCENTE LETRAS TITULAR 

DANUZA AMÉRICO FELIPE DE LIMA DOCENTE LETRAS TITULAR 

ELAINE APARECIDA CAMPIDELI HOYOS DOCENTE EXTENSÃO TITULAR 

EVA CRISTINA FRANCISCO DOCENTE LETRAS TITULAR 

FLÁVIA HATSUMI IZUMIDA ANDRADE DOCENTE LETRAS TITULAR 

JEAN CARLOS DA SILVA ROVERI DOCENTE LETRAS TITULAR 

MARESSA DE FREITAS VIEIRA  DOCENTE AGRONEGÓCIO TITULAR 

MARIA GLALCY FEQUETIA DALCIM  DOCENTE LETRAS TITULAR 

PATRICIA ANTONINO DA SILVA BATISTA  DOCENTE LETRAS TITULAR 

RAFAELA CÁSSIA PROCKNOV DOCENTE LETRAS TITULAR 

Art. 2º  O(a) professor(a) orientador(a) faz jus à carga horária de 1h por aluno por se-
mana até o máximo de 21 horas, conforme Portaria nº 2345/IFSP, de 7 de abril de 2021. 
Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Assinado eletronicamente, 
SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ 

Diretor-Geral 
Publicada no sítio institucional em 14/05/2024 

 
 
 
 



7 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA AVR IFSP N.º 0053, DE 14 DE MAIO DE 2024 
  
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊN-
CIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela PORTARIA N.º 2.367, DE 8 DE ABRIL 
DE 2021 (publicada no DOU em 9 de abril de 2021), no uso de suas atribuições regula-
mentares, com base na Portaria N.º 3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015,  resolve: 
Art. 1º  Designar os servidores abaixo,  ocupantes dos cargos de Professor do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, para a função de Professor Orientador de Estágio do 
curso de Licenciatura em Ciências Biológicas do Campus Avaré do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo: 

ALEXANDRE CARNEIRO DA SILVA DOCENTE AGRONEGÓCIO TITULAR 206**** 

ABEL GUSTAVO GARAY GONZALEZ DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 106**** 

ANDERSON GOMES DE PAIVA DOCENTE LAZER TITULAR 215**** 

CIBELE LIMA DE ALBUQUERQUE GALVANI DOCENTE BIOSSISTEMAS TITULAR 187**** 

EDUARDO ANTONIO BOLLA JUNIOR DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 216**** 

FERNANDO PORTELLA RODRIGUES DE ARRUDA DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 190**** 

GUSTAVO PIO MARCHESI KRALL CINICIATO DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 129**** 

LIVIA CRISTINA DOS SANTOS DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 215**** 

LUCIANA MANOEL DE OLIVEIRA DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 190**** 

MARESSA DE FREITAS VIEIRA  DOCENTE AGRONEGÓCIO TITULAR 214**** 

NEWTON TAMASSIA PEGOLO DOCENTE BIOSSISTEMAS TITULAR 190**** 

RENATO SOARES CAPELLARI DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 122**** 

RODRIGO WIENSKOSKI ARAUJO DOCENTE BIOSSISTEMAS TITULAR 315**** 

RONALD RIBEIRO ALVES DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 229**** 

TARSILA FERRAZ FREZZA DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 216**** 

TIAGO YAMAZAKI IZUMIDA ANDRADE DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 125**** 

WELLINGTON HENRIQUE CASSINELLI DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 225**** 

Art. 2º  O(a) professor(a) orientador(a) faz jus à carga horária de 1h por aluno por se-
mana até o máximo de 21 horas, conforme Portaria nº 2345/IFSP, de 7 de abril de 2021. 
Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Assinado eletronicamente, 
SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ 

Diretor-Geral 
Publicada no sítio institucional em 14/05/2024 

 
 
 
 



8 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA AVR IFSP N.º 0054, DE 16 DE MAIO DE 2024 
   

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela PORTARIA Nº 2.367, DE 8 DE 
ABRIL DE 2021 (publicada no DOU em 9 de abril de 2021), no uso de suas atribuições 
legais, com base na Portaria N° 3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015, resolve: 

Art. 1º DESIGNAR a servidora MARESSA FREITAS VIEIRA, 
ocupante do cargo de docente EBTT, como Coordenadora Adjunta do Curso - Pronatec 
"Educação Alimentar e Nutricional - Cozinhadora de Alimentos" do Projeto Mulheres 
Mil, edição de 2024. 

Art. 2º Convalidar os atos da coordenadora-adjunta a partir de 
04/03/2024. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Esta portaria terá vigência até a conclusão do projeto, prevista para novembro 
de 2024. 

(assinado Eletronicamente) 
SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ 

Diretor-Geral 
     Publicado no sítio institucional em 16/05/2024 

 
 
 

PORTARIA AVR IFSP N.º 0055, DE 17 DE MAIO DE 2024 
  

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊN-
CIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela PORTARIA N.º 2.367, DE 8 DE ABRIL 
DE 2021 (publicada no DOU em 9 de abril de 2021) , no uso de suas atribuições legais, 
com base na Portaria N.º 3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015, resolve: 
Art. 1º  ALTERAR, em parte, a PORTARIA AVR IFSP N.º 0019, DE 22 DE FEVEREIRO DE 
2024, instituída pela PORTARIA AVR IFSP N.º 0103/2021, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021, 
que designa servidores para comporem o GRUPO DE ESTUDOS EM HOSPITALIDADE E 
LAZER (GEHLA) do Campus Avaré do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de São Paulo. 
Art. 2º  DESIGNAR o(s) servidor(es) e discente(s) abaixo: 

MEMBRO SEGMENTO CONDIÇÃO SIAPE  

ALEXANDRE JOSÉ ROMAGNOLLI DOCENTE TITULAR 227**** 

 Art. 3º  CONVALIDAR os atos do servidor a partir de 22 de fevereiro de 2024. 
Art. 4º  FICA o referido grupo composto pelos seguintes membros: 

MEMBRO SEGMENTO CONDIÇÃO SIAPE  

LUCIANA PEREIRA DE MOURA CARNEIRO DOCENTE PRESIDENTE 293**** 



9 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

ALEX MAURÍCIO MAZO DOCENTE TITULAR 206**** 

ALEXANDRE JOSÉ ROMAGNOLLI DOCENTE TITULAR 227**** 

ANDRE LUIS MATTOS SILVA DOCENTE TITULAR 294**** 

CAMILA APARECIDA DA SILVA DOCENTE TITULAR 216**** 

FABIANO SOUZA DE ALMEIDA CASTRO  DOCENTE TITULAR 116**** 

FÁBIO AUGUSTO DA SILVEIRA MELLO DOCENTE TITULAR 332**** 

PAULO RENATO DE PAULA FREDERICO DOCENTE TITULAR 216**** 

PÉRCIA HELENA SABBAG MAZO DOCENTE TITULAR 226**** 

RAQUEL MARRAFON NICOLOSI DOCENTE TITULAR 104**** 

RAQUEL RIBEIRO DE SOUZA SILVA DOCENTE TITULAR 216**** 

RODRIGO CORDEIRO CAMILO DOCENTE TITULAR 299**** 

 KEITH VIANA LOPES HUNGRIA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 233**** 

CRISTINA LOUVISON R. ALBIERO SENNA DISCENTE TITULAR AV305**** 

LEANDRO JUNIOR MATIAS DISCENTE TITULAR   

TELMA MEDEIROS BRITO COMUNIDADE EXTERNA TITULAR   

 Art.  5º  Os membros do referido grupo farão jus à carga horária de até 2 (duas) horas 
semanais. 
Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Assinado Eletronicamente 
SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ 

Diretor-Geral 
Publicado no sítio institucional em 17/05/2024 

 
 
 

PORTARIA AVR IFSP N.º 0056, DE 28 DE MAIO DE 2024 
  

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designada como substituta inte-
rina pela PORTARIA Nº 6.685/IFSP, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022 (publicada no DOU 
em 24/22/2022) , no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria N.º 
3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015, resolve: 
Art. 1º  DESIGNAR o servidor ANTONIO FELICIANO DE GODOY JUNIOR – SIAPE: 217**** 
como Fiscal Administrativo, LUIS GUILHERME SIQUEIRA – SIAPE: 307**** como Fiscal 
Técnico e GUSTAVO YOSHIO WATANABE - SIAPE 189**** como Gestor de con-
trato para nos termos do Artigo 67 da Lei 8.666/93, exercerem a fiscalização e acompa-
nhamento do contrato abaixo relacionado: 
CONTRATO Nº: 9582/2024 
EMPRESA CONTRATADA: IGUASSEG ASSEIO E CONSERVAÇÃO LTDA 



10 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

CNPJ: 09.411.290/0001-30 
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados 
de vigia e portaria, com mão de obra, com dedicação exclusiva, nas condições estabele-
cidas no Termo de Referência. 
 Art. 2° ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do Contrato 
das cláusulas avençadas, opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogação 
de vigência ou aditamento de objeto, bem como comunicar as irregularidades eventu-
almente constatadas à Coordenadoria de Contratos e Convênios. 
Art. 3º   Esta portaria entrará em vigor a partir de 19/06/2024. 
Art. 4º   Esta portaria terá vigência até 18/06/2025. 

Documento assinado eletronicamente. 
TALITA DINA ROSSI 

Diretora-Geral em exercício 
Publicado no sítio institucional em 28/05/2024 

 
 
 

PORTARIA AVR IFSP N.º 0057, DE 28 DE MAIO DE 2024 
  

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designada como substituta inte-
rina pela PORTARIA Nº 6.685/IFSP, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022 (publicada no DOU 
em 24/11/2022) , no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria N.º 
3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015, resolve: 
Art. 1º REVOGAR a PORTARIA AVR IFSP N.º 0056, DE 28 DE MAIO DE 2024 
Art. 2º  DESIGNAR o servidor ANTONIO FELICIANO DE GODOY JUNIOR – SIAPE: 217**** 
como Fiscal Administrativo, LUIS GUILHERME SIQUEIRA – SIAPE: 307**** como Fiscal 
Técnico e GUSTAVO YOSHIO WATANABE - SIAPE 189**** como Gestor de con-
trato para nos termos do Artigo 67 da Lei 8.666/93, exercerem a fiscalização e acompa-
nhamento do contrato abaixo relacionado: 
CONTRATO Nº: 9582/2024 
EMPRESA CONTRATADA: IGUASSEG ASSEIO E CONSERVAÇÃO LTDA 
CNPJ: 09.411.290/0001-30 
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados 
de vigia e portaria, com mão de obra, com dedicação exclusiva, nas condições estabele-
cidas no Termo de Referência. 
 Art. 3° ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do Contrato 
das cláusulas avençadas, opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogação 
de vigência ou aditamento de objeto, bem como comunicar as irregularidades eventu-
almente constatadas à Coordenadoria de Contratos e Convênios. 
Art. 4º   Esta portaria entrará em vigor a partir de 19/06/2024. 



11 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

Art. 5º   Esta portaria terá vigência até 18/06/2025. 
Documento assinado eletronicamente. 

TALITA DINA ROSSI 
Diretora-Geral em exercício 

Publicado no sítio institucional em 28/05/2024 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



12 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

2. CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. SUPRIMENTOS DE FUNDOS 

 

NÃO HOUVE CONCESSÃO PARA ESTE PERÍODO 

 

 

4. RELATÓRIOS 

 

MÊS PORTARIAS 

MAIO  07 

 

 


